NR35034 新規

２０２４年３月

新規報告菌名のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き

立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、報告菌名について、下記の新規報告菌名の追加をさせていただくこ

ととなりましたので謹んでご案内申し上げます。

ご利用の先生方には何卒ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■新規報告菌名実施日

【実施日】２０２４年５月１日（水）ご報告分より実施

新 規 報 告 菌 名

Klebsiella aerogenes（CRE） Proteus vulgaris (CRE)

Klebsiella pneumoniae (CRE) Proteus mirabilis (CRE)

Klebsiella oxytoca (CRE) Serratia marcescens (CRE)

Citrobacter freundii (CRE) Serratia liquefaciens (CRE)

Citrobacter koseri (CRE) Escherichia coli (CRE)

Enterobacter cloacae (CRE) Escherichia coli (ESBL 産生菌疑い)

Providencia rettgeri（CRE) Klebsiella pneumoniae (ESBL 産生菌疑い)

Providencia alcalifaciens(CRE) Klebsiella oxytoca (ESBL 産生菌疑い)

Providencia stuartii（CRE) Proteus mirabilis (ESBL 産生菌疑い)

以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０